
QC-200105  

 1 / 1 
株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

 

2021 年  1 月 26 日 
お客様各位 

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 
 

 
中継ケーブル用絶縁被覆付端子変更のお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠に

ありがとうございます。 
この度、弊社アクチュエータとドライバを接続する中継ケーブルに使用しております絶縁被覆付端

子の変更をいたします。 
つきましては、変更について下記の通りご連絡いたします。ご査収の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
1. 対象製品 
   EWA／EWC／EWD シリーズ中継ケーブル 
 
2. 変更内容 

絶縁被覆付端子を変更します。変更内容は表 1 に示す通りです。 
 

表 1 変更内容 
 変更前 変更後 

端子名 TMEV（ニチフ製） TMEX（ニチフ製） 
絶縁被覆 塩化ビニル製 ポリカーボネート製 

 
3. 変更理由 

現在使用している絶縁被覆付端子の生産中止によるものです。 
変更後端子につきまして、端子メーカーより上位互換の性能を有し、既存の圧着工具を使用でき、

環境負荷物質を含まない製品へ移行するとの連絡があり、性能比較を行い変更は問題無いと判断し

ています。 
絶縁被覆付端子の変更に伴う製品の仕様・特性の変更はありません。 
 

4. 変更時期 
2021 年 3 月以降弊社出荷分よりランニングチェンジにて切り替えを行います。 

 
5. 変更前後の識別について 

変更に伴う外観・表示の変更はありません。 
 

以上 


